BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.31

Ratios. Operaciones no financieras, operaciones financieras y balances financieros(1)

Economia nacional (porcentaje sobre el PIB)
Ahorro bruto
Capacidad/Necesidad de financiamiento
Activos financieros netos
Formacion bruta de capital

Hogares (porcentaje sobre el PIB)
Ahorro bruto
Capacidad/Necesidad de financiamiento
Activos financieros netos
Deuda

Empresas no financieras (porcentaje sobre el PIB)

Ahorro bruto

Formacion bruta de capital
Capacidad/Necesidad de financiamiento
Activos financieros netos

Deuda

Sociedades financieras (porcentaje sobre el PIB)

Ahorro bruto

Capacidad/Necesidad de financiamiento
Préstamos

Deuda

Gobierno (porcentaje sobre el PIB)
Ahorro bruto
Capacidad/Necesidad de financiamiento
Activos financieros netos
Deuda

2019

19,8
-4.8
-16,6
25,0

8,1

146,2
51,1

9,7
17,9
-7,3

-149,5
109,0

1,6
0,8
100,4
138,4

0,3
-3,4
-8,2

33,3

2020

19,2
1,9
11,0
21,1

7.6
1477

50,7

13,2
15,2
-1,6
-139,5
112,5

160,6

38,5

2021

17,0
7,5
-85

24,4

4,9

130,0
47,2

12,8
18,5
5,3
-123,4
107,0

149,7

2022

16,4
-9,0
-18,1
25,4

-0,7
-3,3
119,7
49,2

9,3
19,3
-9,5

-123,6
102,4

3,1
25
105,6
1411

4,6

11,6
36,1

2022

16,4
-9,7
-13,9
26,1

2,0
-0,8
122,3
47,9

10,1
20,2
-9,8
-126,3
108,3

3,3
2,8
105,3
1452

1,1
-1,9
-6,6

36,2

16,5
-10,0
-19,9

26,5

141,0

16,4
-9,0
-18,1
25,4

-0,7
-3,3
119,7
49,2

9,3
19,3
-9,5

-123,6
102,4

3,1
25
105,6
1411

4,6

11,6
36,1

2023

17,1
6.9
-16,4
24,0

0,8
-1,6
115,8
49,0

9,0
17,9
-8,5

-116,7
95,2

2,8
2,1
103,6
138,1

45
1,1
11,8
34,8
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NOTAS

Cuadro 2.31. Ratios. Operaciones no financieras, operaciones
financieras y balances financieros

(1)  Cifras provisionales para 2020 y cifras preliminares para 2021.



